
Diário da República, 2.a série — N.o 196 — 11 de Outubro de 2007 29 407

Nome do docente Data da homologação

Álvaro Nogueira Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Ana Maria Correia O. A. Magalhães . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
António José Nora da Cruz . . . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
António Manuel da Luz N. Cardo . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Beata Monika Stachyra Costa . . . . . . . . . . . 27 de Fevereiro de 2007.
Catarina Fernandes Peixinho de Cristo . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Clara Maria de Barata Dias Ramos . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Cristina Maria Alves M. Martins . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Daniel António Romeiro Ferreira . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Daniel Henrique O. Tapadinhas . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Davy Paul Marius Tremlet . . . . . . . . . . . . . . 27 de Fevereiro de 2007.
Dina Maria Gonçalves Pinto . . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Dora Raquel Carvalho Passão . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Fausto Manuel Nunes Moreira . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Flávio Alexandre N. C. de Pinho . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Francesco Sammassimo . . . . . . . . . . . . . . . . 27 de Fevereiro de 2007.
Francisco de Assis Araújo Moreira . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Galina Zarovnaia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 de Abril de 2007.
Helena Paula Ferreira Figueiredo . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Henrique Miguel J. F. M. Pereira . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Inês Moz Caldas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Isabel Cristina Bola Ramos . . . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Ivan Kucera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 de Fevereiro de 2007.
Jaime Filipe da Silva M. Barbosa . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Joana Isabel Alves Neto Fernandes . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
José Augusto Sobral Santos Paulo . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
José Carlos Leitão Martins de Oliveira . . . . 5 de Janeiro de 2007.
José Abraham Castillo Quijada . . . . . . . . . . 27 de Fevereiro de 2007.
José Humberto Despujols Melendez . . . . . . 27 de Fevereiro de 2007.
José Pedro de Matos Figueiredo . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Juan Carlos Martins Fernandez . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Júlio Manuel Galvão Ramalho Dias . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Liliana da Fonseca Rodrigues . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Lino Mioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007..
Maria Eleonor Ribeiro Picas C. Magalhães 5 de Janeiro de 2007.
Maria Joaquina Alves D. C. Ly . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Meglena Stefanova K. de Carvalho . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Nuno Miguel Amaral Costa . . . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Paulo José Correia de Almeida . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Paulo Reinaldo da Cruz Vicente . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Rodrigo José Ferreira Gomes Queirós . . . . 19 de Janeiro de 2007.
Rui Manuel Alves Carvalho . . . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Sérgio Paulo Ribeiro de Brito . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Sofia da Rocha Gonçalves Novo . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.

Nome do docente Data da homologação

Theo Walter Telmo Ellegiers . . . . . . . . . . . . 27 de Fevereiro de 2007.
Vítor Manuel Alho Gonçalves . . . . . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.

24 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Rocha.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Fundão

Aviso n.o 19 474/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se se público que se encontram
afixadas no placard da sala de professores desta Escola, para consulta,
as listas de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento
de ensino referentes ao tempo de serviço contado até 31 de Agosto
de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso, para reclamação, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

28 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Estêvão Gouveia Lopes.

Agrupamento de Escolas de Gouveia

Aviso n.o 19 475/2007

Isabel Maria Ribeiro Saraiva Valente, presidente do conselho exe-
cutivo do Agrupamento de Escolas de Gouveia, no uso das suas com-
petências delegadas de acordo com o despacho n.o 23 189/2006, de
14 de Novembro, homologou os contratos referentes ao ano lectivo
de 2006-2007 dos docentes abaixo indicados:

Grupo 200 — Nelson António Lagarto Santos.
Grupo 240:

João Aurélio da Costa Monteiro.
Sara Regina Salzedas Conde.

26 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Ribeiro Saraiva Valente.

Despacho n.o 23 417/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Gouveia, no uso das suas competências delegadas de
acordo com o despacho n.o 23 189/2006, de 14 de Novembro, foram
autorizadas as propostas de transferência, referentes ao ano lectivo
de 2006-2007, dos docentes abaixo indicados:

Grupo Nome QE/QZP anterior Código QE/QZP actual Código

100 Helena da Encarnação Canelas Ferreira . . . . . . . . JI de Cativelos . . . . . . . . . . . . . . . 609158 JI de Nabais . . . . . . . . . . . . 621900
110 Maria de Fátima Paixão Dias Veiga . . . . . . . . . . . . Guarda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09 EB 1 de Melo . . . . . . . . . . . 232580
110 Maria Emília das Neves Pereira Daniel Luís . . . . . EB 1 de São Paio . . . . . . . . . . . . 271767 EB 1 São Pedro . . . . . . . . . 225721
110 Elisabete dos Santos Amaral Ferreira . . . . . . . . . . Guarda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09 EB 1 Arcozelo . . . . . . . . . . 204160
240 António Carlos Figueiredo Martins . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Ana de Castro Osório . . . 342040 EB 2 de Gouveia . . . . . . . . 310475
240 Carlos Alberto de Almeida Saúde . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Dr. Guilherme Correia

de Carvalho.
344758 EB 2 de Gouveia . . . . . . . . 310475

910 Ana Maria Mendonça Gonçalves Viegas Figuei-
redo.

JI Beijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 604732 EB 2 de Gouveia . . . . . . . . 310475

910 Maria Dulce Baltazar Mendes Daniel . . . . . . . . . . Guarda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09 EB 2 de Gouveia . . . . . . . . 310475

26 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Ribeiro Saraiva Valente.

Agrupamento de Escolas de Manteigas

Aviso n.o 19 476/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada para consulta,

na sala de professores, a lista de antiguidade do pessoal docente deste
Agrupamento de Escolas referente a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

27 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Renato de Jesus Madeira Alves.




